
Bystřany
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.628671N, 13.864186E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 852 ha

Počet obyvatel: 1 932 PSČ: 417 61

Adresa URL: www.bystrany.cz

O obci
Obec se nachází 5 km jihovýchodně od města Teplice. Do katastru obce patří Nechvalice, Nové Dvory,
Světice, Úpořiny.

Historie obce
O nevelké vesničce Horušany, nyní Bystřany, se dočítáme už v roce 1238. První písemná zmínka o
Bystřanech pochází ale až z počátku 16-tého století.

Okolí a příroda
Doubravská horaMohutné věže a pozůstatky opevnění s kasematy podněcovaly fantazii spisovatelů k
spřádání příběhů o rytířích, mordech a zjevování duchů.

Současnost obce
Školáci mají v obci možnost navštěvovat základní školu vyššího stupně a pro předškoláky je zde
mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes obec vede fialově značená cyklotrasa, která přímo vede do města Teplice.

Památky a zajímavosti
Kostel církve českobratrské evangelické z konce 19. století. Zachovaly se plány na výstavbu v let 1902-1903,
v následné době (zřejmě kolem roku 1910) byl kostel dohotoven.

Doprava
První obec při vjezdu do lázeňského města Teplice směrem od Prahy. Nachází se 0.5 km od sjezdu E55.
Bus - linka 22, 20,motorový vlak jezdí ze zámeckého nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8573/bystrany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.3.2024 12:55:14


